
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ПО НИЖНЕОМСКОМУ РАЙОНУ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 РЕШЕНИЕ  

 

13 марта 2025 года  № 45/12  

 

 с. Нижняя Омка  

 

О графике распределения между зарегистрированными кандидатами 

бесплатной печатной площади для публикации агитационных 

материалов в бюджетном учреждение Омской области «Редакция 

газеты «Восход» при проведении выборов депутатов Совета 

Нижнеомского района первого созыва  

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 50 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 36 Закона 

Омской области «О выборах в органы местного самоуправления Омской 

области», пунктом 6 Типового порядка проведения жеребьевки  

по распределению между зарегистрированными кандидатами бесплатной 

печатной площади в муниципальном периодическом печатном издании при 

проведении выборов депутатов представительного органа муниципального 

округа Омской области, утвержденного постановлением Избирательной 

комиссии Омской области от 19 сентября 2024 года № 72/645-7, согласно 

Протоколу жеребьевки по определению дат и объема предоставляемой 

печатной площади на бесплатной основе для публикации предвыборных 

агитационных материалов зарегистрированных кандидатов при проведении 

выборов депутатов Совета Нижнеомского района первого созыва в БУ 

«Редакция газеты «Восход» от 21.03.2025 года территориальная 

избирательная комиссия по Нижнеомскому району Омской области, 

организующая подготовку и проведение выборов депутатов Совета 

Нижнеомского района первого созыва (далее – ТИК, организующая выборы) 

решила: 

1. Утвердить график распределения между зарегистрированными 

кандидатами бесплатной печатной площади для публикации агитационных 

материалов в БУ «Редакция газеты «Восход» при проведении выборов 

депутатов Совета Нижнеомского района первого созыва (прилагается). 

2.  Разместить график распределения между зарегистрированными 

кандидатами бесплатной печатной площади для публикации агитационных 

материалов в БУ «Редакция газеты «Восход» при проведении выборов 



2 

депутатов Совета Нижнеомского района первого созыва в средствах 

массовой информации и на официальном сайте администрации 

Нижнеомского муниципального района в сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на секретаря ТИК, организующей выборы, Кель Л.И. 

 

 

 

Председатель ТИК, 

организующей выборы   Л.Л. Соболева 

   

Секретарь ТИК, 

организующей выборы  Л.И. Кель 

 



 
 

Приложение 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

по Нижнеомского району 

Омской области 

от 13 марта 2025 г. №  45/12 
 

График  

распределения между зарегистрированными кандидатами бесплатной 

печатной площади для публикации агитационных материалов  

в БУ «Редакция газеты «Восход» при проведении выборов депутатов 

Совета Нижнеомского района первого созыва 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного 

кандидата 

(фамилии указываются 

в алфавитном порядке) 

Дата 

предоставлени

я печатной 

площади 

Объем 

печатной 

площади 

Место 

размещения 

печатной 

площади 

1.  Асташкова Галина Ивановна 28.03.2025 

№ 12 
204см2 полоса 5 

место 1 

2.  Атаманиченко Кирилл Игоревич 11.04.2025 

№ 14 
204см

2 полоса 5 

место 2 

3.  Бабыкин Глеб Юрьевич 04.04.2025 

№ 13 
204см

2 полоса 5 

место 3 

4.  Гаврилов Алексей Юрьевич 04.04.2025 

№ 13 
204см

2 полоса 4 

место1 

5.  Гаврилов Григорий Васильевич 11.04.2025 

№ 14 
204см

2 полоса 4 

место 2 

6.  Гаранин Геннадий Алексеевич 28.03.2025 

№ 12 
204см

2 полоса 5 

место 2 

7.  Головченко Татьяна Васильевна 11.04.2025 

№ 14 
204см

2 полоса 5 

место 3 

8.  Гулида Галина Владимировна 28.03.2025 

№ 12 
204см

2 полоса 3 

место 3 

9.  Давыдов Владимир Владимирович 04.04.2025 

№ 13 
204см

2 полоса 4 

место 3 

10.  Девяткина Лариса Михайловна 21.03.2025 

№ 11 
204см

2 полоса 5 

место 2 

11.  Евтишина Елена Филипповна 21.03.2025 

№ 11 
204см

2 полоса 5 

место 3 

12.  Жуков Алексей Анатольевич 21.03.2025 

№ 11 
204см

2 полоса 5 

место 1 

13.  Иеде Татьяна Николаевна 21.03.2025 

№ 11  
204см

2 полоса 3 

место 3 

14.  Измайлов Александр Дмитриевич 21.03.2025 

№ 11 
204см

2 полоса 4 

место 1 

15.  Каргаполова Елена Николаевна 11.04.2025 

№ 14 
204см

2 полоса 4 

место 1 

16.  Карламичев Шамиль Басылович 11.04.2025 

№ 14 
204см2 полоса 5 

место 1 

  



2 

17.  Керносова Нина Георгиевна 11.04.2025 

№ 14 
204см

2 полоса 4 

место 3 

18.  Клепинина Валентина Анатольевна 21.03.2025 

№ 11 
204см

2 полоса 4 

место 2 

19.  Королёва Любовь Владимировна 28.03.2025 

№ 12 
204см

2 полоса 4 

место 1 

20.  Майбах Андрей Сергеевич 21.03.2025 

№ 11 
204см

2 полоса 4 

место 3 

21.  Марков Александр Сергеевич 28.03.2025 

№ 12 
204см

2 полоса 5 

место 3 

22.  Мищук Николай Александрович 28.03.2025 

№ 12 
204см

2 полоса 4 

место 2 

23.  Саган Раиса Александровна 04.04.2025 

№ 13 
204см

2 полоса 5 

место 1 

24.  Сафонов Игорь Алексеевич 04.04.2025 

№ 13 
204см

2 полоса 5 

место 2 

25.  Сергеева Любовь Александровна 28.03.2025 

№ 12 
204см

2 полоса 4 

место 3 

26.  Торопов Виталий Александрович 11.04.2025 

№ 14 
204см

2 полоса 3 

место 3 

27.  Триколе Юлия Вячеславовна 04.04.2025 

№ 13 
204см

2 полоса 3 

место 3 

28.  Щербаков Владимир Александрович 04.04.2025 

№ 13 
204см

2 полоса 4 

место 2 

 


